



Hooninside

Hooninside

30.12.2022 / Friday / #1274

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BE8

BE8
BERYL8

ปิดดีลควบรวมเบย์คอม

ปีหน้าพร้อมลุย **Cyber Security** เต็มสูบ

ดันรายได้ทะลุ 2 พันลบ.



เบริล 8 พลัส ควบรวม“เบย์คอม”
เสร็จสมบูรณ์ โดยล่าสุดขายหุ้นพี/พี
กว่า 26 ล้านหุ้น ราคา 47.60 บาทให้กับ
คีย์เมกเกอร์ ผู้ถือหุ้นใหญ่ของเบย์คอม
ตามแผนควบรวมกิจการ ประกาศปีหน้า
พร้อมลุยธุรกิจ Cyber Security เต็มสูบ
ยื่นเป้าหมายรายได้รวมทะลุ 2 พันล้านบาท

อ่านต่อหน้า 2



SVT เลือปปินไว

เตรียมเพิ่มจุด Vending Machine

รับบทก.จีน คาดหนุนยอดขายเพิ่ม 10%

SVT คิดไวทำไว! เดินหน้าเพิ่มจุดบริการจำหน่ายสินค้า
อัตโนมัติในพื้นที่เปิด เตรียมรอต้อนรับนักท่องเที่ยวจากจีน
กลับมาเที่ยวไทยอีกครั้ง...

อ่านต่อหน้า 3

BAY-KTB

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ อัตรา 0.40% ต่อปี

กรุงศรี (ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) BAY และบริษัทในเครือ)
ประกาศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ในอัตรา 0.40% ต่อปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566 เป็นต้นไป การตัดสินใจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในครั้งนี้เกิดขึ้นท่ามกลางการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





30.12.2022 / Friday / #1274

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BE8

ปิดถล่มครบรอบเบย์คอม

ปีหน้าพร้อมลุย **Cyber Security** เต็มสูบ

ดันรายได้ทะลุ **2 พันล.**

เบริล 8 พลัส ควบรวม“เบย์คอม”เสร็จสมบูรณ์ โดยล่าสุดขายหุ้นพี/พีกว่า 26 ล้านหุ้น ราคา 47.60 บาทให้กับคิย์เมกเกอร์ ผู้ถือหุ้นใหญ่ของเบย์คอม ตามแผนควบรวมกิจการ ประกาศปีหน้าพร้อมลุยธุรกิจ Cyber Security เต็มสูบ ยื่นเป้าหมายรายได้รวมทะลุ 2 พันล้านบาท

นายอภิเชก เทวินทรภักดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เบริล 8 พลัส จำกัด (มหาชน) หรือ BE8 เปิดเผยว่า กระบวนการควบรวมกิจการของ BE8 กับ บริษัทเบย์ คอมพิวเตอร์ จำกัด (เบย์คอม) ซึ่งเป็นผู้นำ Cyber Security อันดับต้นๆ ของประเทศได้เสร็จสมบูรณ์แล้ว โดยล่าสุดเมื่อวันที่ 29 ธันวาคมที่ผ่านมา บริษัทได้รับเงินจากการขายหุ้นเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง (P/P) ให้กับบริษัท คิย์เมกเกอร์ เวเนเจอร์ แคปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของเบย์คอมจำนวน 26.05 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 47.60 บาท คิดเป็นมูลค่า 1,239.9 ล้านบาท เพื่อเป็นการ

ชำระค่าตอบแทนการรับโอนกิจการหุ้นเบย์คอมจำนวน 68,000 หุ้น ซึ่งก็เป็นไปตามแผนการควบรวมกิจการ

โดยหุ้นเบย์คอมอีก 11,200 หุ้น คิดเป็นมูลค่า 200 ล้านบาท BE8 จะชำระเป็นเงินสด ส่งผลให้ BE8 เป็นผู้ถือหุ้นเบย์คอมเต็ม 100% ขณะที่คิย์เมกเกอร์ จะเข้ามาถือหุ้นใน BE8 สัดส่วน 10.83% ของทุนจดทะเบียน

นายอภิเชกกล่าวว่า “ปีหน้ากลุ่ม BE8 มีความพร้อมในการขยายธุรกิจในทุกมิติ ซึ่งการควบรวมกิจการกับเบย์คอมเป็นการต่อยอดความแข็งแกร่งของบริษัท เพราะ BE8 เป็นผู้ให้บริการ Digital Transformation แบบครบวงจร จำเป็นต้องมี Cyber Security เพื่อสร้างความเชื่อมั่นและความปลอดภัยกับผู้ใช้งาน ซึ่งสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของบริษัทที่ต้องการสร้างบริการให้ครบวงจร หรือที่เรียกว่า Digital Transformation

Ecosystem เพื่อตอบโจทย์ความต้องการขององค์กรธุรกิจในทุกๆ มิติของการทำ Digital Transformation และปัจจุบันบริษัทได้เพิ่มบริการและความเชี่ยวชาญในหลายด้าน ทำให้มั่นใจว่าจะก้าวเป็นผู้นำอุตสาหกรรมในระดับภูมิภาคได้อย่างแน่นอน และคาดว่าผลประกอบการจะเติบโตก้าวกระโดด รายได้รวมทะลุ 2 พันล้านตามเป้าหมายที่วางไว้”

นายอภิเชกกล่าว

สำหรับบริษัทเบย์ คอมพิวเตอร์ จำกัด ถือเป็นบริษัทที่มีประสบการณ์และเป็นผู้เชี่ยวชาญด้าน Cyber Security อันดับต้นๆ ของประเทศ ก่อตั้งมานานกว่า 25 ปี มีประสบการณ์ทำงานกว่า 330 โครงการ มีลูกค้ากว่า 100 ราย โดยมีทีมงานและพนักงานเป็นผู้เชี่ยวชาญด้าน Cyber Security มากถึง 175 คน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





Hooninside



Hooninside

30.12.2022 / Friday / #1274

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SVT เสือปืนไว

เตรียมเพิ่มจุด Vending Machine

รับกก.จีน คาดหนุนยอดขายเพิ่ม 10%

SVT คิดไวทำไว! เดินหน้าเพิ่มจุดบริการตู้จำหน่ายสินค้าอัตโนมัติในพื้นที่เปิด เตรียมรอต้อนรับนักท่องเที่ยวจากจีนกลับมาเที่ยวไทยอีกครั้ง คาดดันยอดขายในพื้นที่เปิดเพิ่ม 10 % ช่วยสนับสนุนเป้าหมายรายได้ปี 2566 เพิ่มตามเป้าที่กำหนด

นายพิศณุ โชควัฒนา กรรมการผู้อำนวยการ บริษัท ชันเวนดิง เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ SVT ผู้ดำเนินธุรกิจค้าปลีกผ่านเครื่องจำหน่ายสินค้าอัตโนมัติ (Vending Machine) ภายใต้แบรนด์ SUN Vending เปิดเผยว่า จากกรณีที่ทางการจีนเตรียมยกเลิกมาตรการกักตัวผู้ที่เดินทางมาจากต่างประเทศ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 8 มกราคม 2566 หลังจากที่มีการบังคับใช้มาตรการดังกล่าวมานาน 3 ปี เพื่อสกัดการแพร่ระบาดของโควิด-19 และเตรียมอนุญาตให้ชาวจีนเดินทางออกนอก

ประเทศได้ในเร็ว ๆ นี้ ถือเป็นปัจจัยบวกที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท ทั้งยอดขาย จำนวนการติดตั้งและจุดบริการเครื่องจำหน่ายสินค้าอัตโนมัติ ที่จะเพิ่มปริมาณจากการที่นักท่องเที่ยวจีนจะเดินทางกลับมาท่องเที่ยวประเทศไทยอีกครั้ง

ปัจจุบัน SVT มีเครื่องจำหน่ายสินค้าอัตโนมัติแบบสมาร์ต ประมาณ 5,000 เครื่อง ได้แก่ เครื่องขายสินค้าเครื่องดื่ม (Can & Botle), เครื่องขายสินค้าเครื่องดื่มและขนม (Glass front) โดยทุกตู้มีระบบรองรับการรับชำระเงินทั้งแบบเงินสด (Cash) และการชำระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ (E-Payment) รวมถึงมีระบบการชำระเงินผ่าน E-Wallet ผ่าน Alipay และ WeChat Pay ซึ่งเป็นบริการระบบชำระเงินออนไลน์จากประเทศจีนเพื่อเพิ่มโอกาสการเข้าถึงกำลังซื้อและการชำระเงินได้อย่างรวดเร็วให้กับผู้บริโภคชาวจีน

ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่า จะมียอดขายในพื้นที่เปิดและแหล่งท่องเที่ยวต่างๆ เพิ่มขึ้นประมาณ 10 % ในปี 2566 จากในปี 2565 ที่มียอดขายในพื้นที่เปิดและแหล่งท่องเที่ยว 20 % พร้อมเตรียมเพิ่มจำนวนและจุดบริการตู้จำหน่ายสินค้าอัตโนมัติในพื้นที่เปิดและแหล่งท่องเที่ยวต่าง ๆ ตามปริมาณนักท่องเที่ยวชาวจีนและชาวต่างประเทศที่มาเยือนอย่างต่อเนื่อง และเร่งนำตู้ Vending Machine ที่มีอยู่ในคลังมาปรับปรุงต่อยอดด้านเทคโนโลยีนวัตกรรมเพื่อพัฒนาเป็นตู้อัจฉริยะ หรือตู้ Smart ตลอดจนการเพิ่มความหลากหลายของสินค้าเพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคในปัจจุบัน โดยเฉพาะชาวจีนที่นิยมซื้อสินค้าผ่านเครื่องจำหน่ายสินค้าอัตโนมัติ



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



30.12.2022 / Friday / #1274

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

BAY-KTB

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้

อัตรา 0.40% ต่อปี

กรุงศรี (ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) BAY และบริษัทในเครือ) ประกาศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ในอัตรา 0.40% ต่อปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566 เป็นต้นไป การตัดสินใจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในครั้งนี้เกิดขึ้นท่ามกลางการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจอย่างค่อยเป็นค่อยไปและแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้น

นายไพโรจน์ ชื่นครุฑ ประธานคณะเจ้าหน้าที่ด้านกลยุทธ์และวางแผนธุรกิจองค์กร ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)เปิดเผยว่า "ขณะนี้สถานการณ์การฟื้นตัวเศรษฐกิจไทยที่ดีขึ้นอย่างค่อยเป็นค่อยไป การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยครั้งนี้เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันและแนวโน้มการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการปรับอัตราเงินนำส่งเข้ากองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนา ระบบสถาบันการเงิน (FIDF) เข้าสู่อัตราปกติ โดยธนาคารได้มีการวิเคราะห์ถึงสถานการณ์ตลาดและตัวบ่งชี้ทางเศรษฐกิจอย่างรอบคอบแล้ว ทั้งนี้ กรุงศรียังคงมุ่ง

มั่นในการให้ความช่วยเหลือแก่ลูกค้ากลุ่มเปราะบางอย่างเหมาะสม ตรงจุด และทันการณ์ ตามแนวทางการดำเนินงานของสมาคมธนาคารไทย"

กรุงศรีปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ดังนี้

สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (MLR) เพิ่มขึ้น 0.40% เป็น 6.48%

สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทเงินเบิกเกินบัญชี (MOR) เพิ่มขึ้น 0.40% เป็น 6.725%

สำหรับลูกค้ารายย่อยชั้นดี (MRR) เพิ่มขึ้น 0.40% เป็น 6.65%

ทั้งนี้ อัตราดอกเบี้ยดังกล่าวจะมีผลตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566 เป็นต้นไป

ศึกษาข้อมูลเพิ่มเติมได้จาก www.krungsri.com หรือ ติดต่อ Krungsri Call Center 1572



krungsri
กรุงศรี

A member of MUFG, a global financial group



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



30.12.2022 / Friday / #1274

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BAY-KTB

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้

อัตรา 0.40% ต่อปี

ด้านธนาคารกรุงไทย (KTB) ปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 0.40% มีผล 3 มกราคม 2566 สะท้อนต้นทุนทางการเงินที่แท้จริง จากกรณีรพท.ปรับอัตราเงินนำส่งเข้ากองทุนฟื้นฟูฯ เป็นอัตราปกติที่ 0.46% เดิมหน้าช่วยเหลือลูกค้ากลุ่มเปราะบางอย่างตรงจุด ทันการณ์ และฟื้นตัวได้อย่างยั่งยืน

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทยเปิดเผยว่า จากกรณีธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ปรับนโยบายการเงินเข้าสู่ภาวะปกติ (Policy Normalization) เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์เศรษฐกิจที่มีแนวโน้มฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องและชัดเจนขึ้น โดยธปท. ประกาศปรับอัตราเงินนำส่งเข้ากองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาสถาบันการเงิน (FIDF) ให้กลับเข้าสู่อัตราปกติที่ 0.46% ต่อปี มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 จากที่ประกาศปรับลดเงินนำส่งเข้ากองทุน FIDF เหลือ 0.23% ต่อปี เพื่อลดต้นทุนสถาบันการเงินให้ส่งผ่านความช่วยเหลือไปยังภาคธุรกิจและภาคประชาชน โดยธนาคารได้

ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ทุกประเภทลง 0.40% ไปแล้วก่อนหน้านี้

การปรับอัตราเงินนำส่งเข้ากองทุน FIDF ดังกล่าว ส่งผลให้ธนาคารจำเป็นต้องปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี (MLR) และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทวงเงินเบิกเกินบัญชี (MOR) และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้รายย่อย (MRR) ในอัตรา 0.40% ต่อปี ตามที่ได้ปรับลดลงไป 0.40% ในช่วงก่อนหน้านี้ มีผลตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2566 เป็นต้นไป โดยอัตราดอกเบี้ย MLR เท่ากับ 6.15% MOR เท่ากับ 6.72% และ MRR เท่ากับ 6.77% ต่อปี สอดคล้องกับภาระต้นทุนที่เพิ่มขึ้น

โดยที่ธนาคารกรุงไทย ให้ความสำคัญกับลูกค้ากลุ่มเปราะบาง โดยพิจารณาอย่างรอบคอบให้มีผลกระทบกับลูกค้าน้อยที่สุด โดยเฉพาะลูกค้ารายย่อย ผู้ประกอบการรายเล็กและกลุ่มเปราะบาง ที่รายได้ยังไม่กลับมาปกติ เพื่อดูแลช่วยเหลือลูกค้าอย่างใกล้ชิดและต่อเนื่อง โดยมาตรการความ

ช่วยเหลือจะพิจารณาให้เหมาะสมกับลูกค้าแต่ละกลุ่ม เพื่อให้สามารถช่วยเหลือได้ตรงจุด และทันการณ์ ครอบคลุมทั้งการลดภาระทางการเงิน การปรับปรุงโครงสร้างหนี้เดิม การไกล่เกลี่ยหนี้ และการเสริมสภาพคล่อง โดยคำนึงถึงศักยภาพและโอกาสในการปรับตัวของลูกค้าในอนาคต พร้อมสนับสนุนการปรับตัวรองรับทิศทางเศรษฐกิจที่กำลังฟื้นตัว สามารถแข่งขันได้ เพื่อให้ธุรกิจเติบโตอย่างยั่งยืน ยกระดับคุณภาพชีวิตของคนไทยให้ดีขึ้นในทุกมิติ สอดคล้องกับวิสัยทัศน์กรุงไทยเคียงข้างไทย สู่ความยั่งยืน



ธนาคารกรุงไทย
KRUNGTHAI BANK



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside